
UBND HUYỆN ĐẮK GLONG 

HỘI ĐỒNG NVQS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /KH-HĐNVQS Đắk Glong, ngày       tháng 10 năm 2024 

  

KẾ HOẠCH 

Khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

 vào Quân đội và thực hiện nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2025 

 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 105/2023/TT-BQP ngày 06 tháng 12 năm 

2023 của Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các 

đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng; Thông tư số 45/2019/TT-

BCA ngày 02 tháng 10 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về tiêu 

chuẩn sức khỏe và khám sức khỏe tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham 

gia Công an nhân dân; Căn cứ Quyết định số 2655/QĐ-UBND ngày 21 tháng 8 

năm 2020 của huyện Đắk Glong về kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ Quân sự huyện.  

Trên cơ sở thống nhất của các thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự 

huyện tại cuộc họp ngày 15 tháng 10 năm 2024 về việc triển khai công tác khám 

tuyển và tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2025. Hội đồng nghĩa vụ quân 

sự huyện Đắk Glong ban hành Kế hoạch khám sức khỏe cho công dân thực hiện 

nghĩa vụ quân sự năm 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Tổ chức khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự tuyển chọn, gọi công dân nhập 

ngũ năm 2025, nhằm tuyển chọn những công dân có đủ các điều kiện về tiêu 

chuẩn sức khỏe phục vụ tại ngũ trong Quân đội và Công an nhân dân, đáp ứng 

yêu cầu nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự chuẩn bị chu đáo cơ sở, vật 

chất, phương tiện đi lại, nguồn nhân lực.  

- Phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành, đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân 

các xã trong công tác tuyên truyền gọi công dân trong diện được gọi thực hiện 

nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025 đi khám đủ số 

lượng, đúng thời gian, địa điểm quy định.  

- Bố trí các phòng khám đúng quy định. Tổ chức khám chặt chẽ, thực hiện 

đúng quy trình các khâu, các bước trong khám tuyển, kết luận sức khỏe chính 

xác, khách quan, trung thực. Không để khiếu kiện, thắc mắc. 

- Bám sát chỉ tiêu giao quân, bảo đảm kinh phí, vật chất, dụng cụ Y tế phù 

hợp cho quá trình khám tuyển. 



 

 

- Các xã đưa công dân lên khám sức khỏe đúng thời gian, địa điểm. Phối 

hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận động gia đình và công dân trong độ 

tuổi sẵn sàng nhập ngũ tham gia khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự đạt kết quả 

cao nhất. 

- Bảo đảm tuyệt đối an toàn trước, trong và sau khám tuyển. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KHÁM SỨC KHỎE 

1. Nội dung: Khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự; tuyển chọn, gọi công dân 

nhập ngũ vào Quân đội và tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân năm 2025. 

2. Thời gian: Từ ngày 01 đến ngày 15 tháng 11 năm 2024. Phụ lục kèm 

theo) 

3. Địa điểm: Tổ chức thành 02 địa điểm 

Địa điểm 1: Khám tuyển tại Trung tâm Y tế huyện Đắk Glong (Bon Knur 

( thôn 3), xã Quảng Khê, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông). 

Địa điểm 2: Khám tuyển tại Trạm Y tế xã Quảng Sơn huyện Đắk Glong 

(Bon R’bút, xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông). 

4. Quân số: Tổng số gọi khám theo chỉ tiêu giao quân: Dự kiến 500 công 

dân.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS huyện (cơ quan Thường trực Hội đồng NVQS huyện) 

- Phối hợp, hiệp đồng với Phòng Y Tế, Trung tâm Y tế huyện lập kế 

hoạch khám sức khỏe cho công dân thuộc diện được gọi khám sức khoẻ nghĩa 

vụ quân sự; 

- Ngoài thành phần Hội đồng khám, cử cán bộ phối hợp với Công an 

huyện làm tốt công tác bảo vệ trong thời gian khám sức khỏe NVQS và thực 

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân tại điểm theo kế hoạch; 

 - Làm tốt công tác chuẩn bị trước khi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, phát 

lệnh gọi công dân khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự đến UBND các xã; theo dõi số 

lượng, chất lượng sức khỏe của công dân các địa phương đến khám; 

- Sau khám sức khỏe tổng hợp, báo cáo kết quả cho Chủ tịch Hội đồng 

nghĩa vụ quân sự huyện để chỉ đạo, kết luận, giao nhiệm vụ cho từng thành viên 

trong Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện theo dõi các xã thực hiện nhiệm vụ công 

tác tuyển quân năm 2025; 

- Quản lý phiếu sức khỏe nghĩa vụ quân sự do Hội đồng khám sức khỏe 

nghĩa vụ quân sự huyện bàn giao; 

- Phối hợp với Công an huyện tham mưu cho UBND huyện (Hội đồng 

NVQS huyện) chỉ đạo Ban CHQS xã, Công an xã xử lý nghiêm đối với những 

trường hợp trốn, chống lệnh gọi khám sức khỏe theo quy định. Những trường hợp 



 

 

cố tình chống đối, làm cản trở việc thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự thì căn cứ 

tính chất mức độ để xử lý, truy cứu trách nhiệm hình sự theo quy định.  

2. Công an huyện 

- Ra lệnh gọi khám sức khỏe cho công dân trong diện gọi thực hiện nghĩa 

vụ tham gia Công an nhân dân; 

- Phối hợp với Phòng Y Tế, Trung tâm Y tế huyện để chuẩn bị cho công 

tác khám sức khỏe, tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an 

nhân dân; 

- Cử cán bộ phối hợp với Ban CHQS huyện làm công tác bảo vệ trong 

thời gian khám sức khỏe NVQS và khám sức khỏe tuyển chọn công dân thực 

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân; 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả cho Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự 

huyện để chỉ đạo, kết luận, giao nhiệm vụ cho từng thành viên trong Hội đồng 

nghĩa vụ quân sự theo dõi các xã thực hiện nhiệm vụ tuyển quân; 

- Phối hợp với với Ban CHQS huyện chỉ đạo cho Công an xã, Ban CHQS 

xã xử lý nghiêm đối với những trường hợp chống đối, cản trở, không nhận Lệnh 

gọi khám sức khỏe NVQS và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân 

theo Nghị định số 120/2013/NĐ-CP và Nghị định 37/2022/NĐ-CP của Chính 

phủ. 

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Tham mưu UBND huyện bố trí kinh 

triển khai thực hiện kế hoạch theo quy định của Luật. 

4. Phòng Y tế huyện 

- Chủ trì tham mưu cho UBND huyện và Hội đồng Nghĩa vụ quân sự 

huyện đề xuất thành lập Hội đồng Khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự và 

tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân; 

- Căn cứ vào kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ của Hội đồng 

Nghĩa vụ quân sự huyện, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện lập kế hoạch, dự 

trù kinh phí khám sức khỏe cho công dân được gọi làm nghĩa vụ quân sự và tổ 

chức triển khai thực hiện; 

- Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS huyện; Công an huyện giải quyết khiếu 

nại của công dân liên quan đến việc khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự 

và tham gia nghĩa vụ Công an nhân dân; 

- Tổng hợp kết quả công tác khám sức khỏe thực hiện nghĩa vụ quân sự, 

báo cáo Hội đồng Nghĩa vụ quân sự huyện và Sở Y tế theo quy định. 

- Chủ trì dự trù bảo đảm kinh phí khám sức khỏe NVQS. 

5. Trung tâm Y tế huyện 

- Phối hợp với Phòng Y tế huyện thành lập Hội đồng Khám sức khỏe 

nghĩa vụ quân sự; cử cán bộ chuyên môn cùng các trang thiết bị y tế tham gia 



 

 

Hội đồng khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự cho công dân được gọi làm nghĩa vụ 

quân sự trên địa bàn huyện. Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng về chuyên môn, 

nghiệp vụ về công tác khám sức khỏe cho cán bộ Y sĩ, Bác sỹ thuộc quyền;   

- Phối hợp với Ban CHQS huyện, Công an huyện; Phòng Y tế huyện thống 

nhất về quân số, địa điểm khám, chuẩn bị tốt công tác bảo đảm phương tiện, trang 

thiết bị, máy móc, dụng cụ vật tư Y tế, phòng khám đảm bảo theo kế hoạch; in sơ 

đồ vị trí các phòng khám để công dân nắm vào khám theo thứ tự; 

- Tổ chức khám, kết luận sức khỏe NVQS theo Thông tư số 105/2023/TT-

BQP ngày 06/12/2023 của Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám 

sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng; Thông 

tư số 62/2023/TT-BCA ngày 14/11/2023 của Bộ Công an quy định về tiêu chuẩn 

sức khỏe đặc thù và khám sức khỏe đối với lực lượng Công an nhân dân; 

6. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện  

 Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Công an huyện; Trung tâm 

Văn hóa – Thể thao và Truyền thông thống nhất nội dung tuyên truyền, phổ biến 

Luật Nghĩa vụ quân sự đến toàn thể nhân dân trên địa bàn huyện về thời gian, 

địa điểm khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ 

Quân đội và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025.  

7. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông 

 Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện thống nhất nội dung kế 

hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Nghĩa vụ quân sự và đưa tin về việc 

tổ chức khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự cấp huyện trên sóng truyền thanh 

huyện, các xã, thôn, bon trước, trong thời gian khám sức khỏe NVQS. 

8. Các thành viên Hội đồng NVQS huyện  

- Theo chức năng nhiệm vụ, chủ động tham mưu Hội đồng Nghĩa vụ quân 

sự nâng cao chất lượng khám sức khỏe NVQS và khám sức khỏe tuyển chọn 

công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân; 

- Theo địa bàn phụ trách, giám sát kết quả khám sức khỏe NVQS. 

9. Hội đồng NVQS các xã 

- Chuyển Lệnh gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự; nghĩa vụ tham gia 

Công an nhân dân, thực hiện tốt công tác tuyên truyền đến công dân và gia đình 

theo đúng Luật Nghĩa vụ quân sự (thu cuống lệnh); 

- Xây dựng kế hoạch, làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức phương tiện đưa 

công dân lên khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự đúng thời gian, địa điểm, bảo 

đảm an toàn; 

- Chỉ đạo các cơ quan có chức năng xử lý nghiêm đối với những công dân 

trốn, chống lệnh điều động khám sức khỏe, nhằm giáo dục, thuyết phục, răn đe 

công dân trên địa bàn để chấp hành nghiêm Luật Nghĩa vụ quân sự, pháp luật 

Nhà nước. Những trường hợp cá nhân, tổ chức cố tình chống đối, làm cản trở 



 

 

việc thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự thì căn cứ tính chất mức độ để xử lý, truy 

cứu trách nhiệm hình sự theo quy định; 

- Khi có kết quả khám sức khỏe NVQS cấp huyện, chỉ đạo các cơ quan, tổ 

chức quản lý chặt chẽ số công dân trúng tuyển nghĩa vụ quân sự của đơn vị 

mình để giao quân đạt 100% chỉ tiêu trên giao; 

- Riêng xã Quảng Sơn, xã Quảng Khê cử 02 đồng chí Dân quân tham gia 

bảo vệ tại địa điểm khám. 

 Trên đây là Kế hoạch khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự tuyển chọn, gọi 

công dân nhập ngũ vào Quân đội và thực hiện nghĩa vụ Công an nhân dân năm 

2025, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan; các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ 

quân sự huyện; hội đồng NVQS các xã triển khai thực hiện nghiêm túc./. 
 

Nơi nhận:                  
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tỉnh;                     

- Sở Y tế; 

- Công an tỉnh;                              Báo cáo 

- Thường trực Huyện ủy; 

- TT HĐND, UBND huyện; 

- Thành viên Hội đồng NVQS huyện; 

- Các ban, ngành huyện;                                                           

- Hội đồng NVQS 07 xã;                                                            
- Lưu: VT, QS.   

TM. HỘI ĐỒNG NVQS HUYỆN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 
CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Trần Nam Thuần 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Phụ lục 
(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-HĐNVQS, ngày     tháng 10 năm 2024 

của HĐNVQS  huyện Đăk Glong) 

 

1. Khám sức khỏe tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia 

Công an nhân dân năm 2025 

 

TT ĐỊA PHƯƠNG  
THỜI GIAN  ĐỊA ĐIỂM 

KHÁM SK  

ĐƠN VỊ THỰC 

HIỆN 

GHI 

CHÚ   Buổi sáng Buổi chiều  

1 
- Khám NV Công 

an nhân dân (7 xã) 

 

7h00-11h00 

01/11/2024 

(Thứ sáu) 

13h30- 17h00 

01/11/2024 

(Thứ sáu) 

Trung tâm Y 

tế huyện 

Đăk Glong 

- Hội đồng khám 

SKNVQS huyện 

- Công an huyện 

 

 

2. Khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ 

vào Quân đội năm 2025 

(Ngày 02-03/11/2024 (thứ bảy, chủ nhật) di chuyển dụng cụ vật tư Y tế từ 

Trung tâm Y tế huyện sang Trạm Y tế xã Quảng Sơn và bố trí phòng khám) 

 

TT ĐỊA PHƯƠNG 
THỜI GIAN  ĐỊA ĐIỂM 

KHÁM SK 

ĐƠN VỊ THỰC 

HIỆN 

GHI 

CHÚ   Buổi sáng Buổi chiều  

I ĐỊA ĐIỂM 1 GỒM 4 XÃ VÀ TỔ CHỨC KHÁM VÉT 

1 
Xã Quảng Sơn 

(146 công dân) 

 

07h00-11h00 

Ngày 04 đến 07 

/11/2024 

(Thứ hai, thứ ba, 

thứ tư, thứ năm) 

13h30- 17h00 

Ngày 04 đến 07 

/11/2024 

(Thứ hai, thứ ba, 

thứ tư, thứ năm) 

Trạm Y tế 

xã Quảng 

Sơn 

- Hội đồng khám 

SKNVQS huyện 

- Ban CHQS huyện 

 

 

2 
Xã Đăk R’măng 

(48 công dân) 

 

7h00-11h00 

08/11/2024 

(thứ sáu) 

 

13h30- 17h00 

08/11/2024 

(thứ sáu) 

 

Trạm Y tế 

xã Quảng 

Sơn 

- Hội đồng khám 

SKNVQS huyện 

- Ban CHQS huyện 

 

3 
Xã Quảng Hòa 

(68 công dân) 

 

7h00-11h00 

09-10/11/2024 

(thứ bảy, chủ nhật) 

 

13h30- 17h00 

09-10/11/2024 

(thứ bảy, chủ nhật) 

 

Trạm Y tế 

xã Quảng 

Sơn 

- Hội đồng khám 

SKNVQS huyện 

- Ban CHQS huyện 

 

4 
Xã Đăk Ha 

(55 công dân) 

 

7h00-11h00 

11/11/2024 

(thứ hai) 

13h30- 17h00 

11/11/2024 

(thứ hai) 

Trạm Y tế 

xã Quảng 

Sơn 

- Hội đồng khám 

SKNVQS huyện 

- Ban CHQS huyện 

 

II ĐỊA ĐIỂM 2 GỒM 3 XÃ VÀ TỔ CHỨC KHÁM VÉT 

1 

 

Xã Quảng Khê 

(56 công dân) 

 

 

7h00-11h00 

12/11/2024 

(thứ ba) 

13h30- 17h00 

12/11/2024 

(thứ ba) 

Trung tâm Y 

tế huyện 

Đăk Glong 

- Hội đồng khám 

SKNVQS huyện 

- Ban CHQS huyện 

 

2 
Xã Đăk Som 

(54 công dân) 

 

7h00-11h00 

13-14/11/2024 

(Thứ tư, thứ năm) 

13h30- 17h00 

13-14/11/2024 

(Thứ tư, thứ năm) 

Trung tâm Y 

tế huyện 

Đăk Glong 

- Hội đồng khám 

SKNVQS huyện 

- Ban CHQS huyện 

 

3 
Xã Đăk P’lao 

(11 công dân) 

Khám vét các xã 

7h00-11h00 

15/11/2024 

(Thứ sáu) 

13h30- 17h00 

15/11/2024 

(Thứ sáu) 

Trung tâm Y 

tế huyện 

Đăk Glong 

- Hội đồng khám 

SKNVQS huyện 

- Ban CHQS huyện 
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